
- 1 -

신탁부동산 공매 입찰 공고 ( ) 
입찰 전 유의사항※ 

당사 코리아신탁가 진행하는 공매 공개매각 는 한국자산관리공사에서 진행하는 공매와는 전혀 다른 일반매매에 해당합니다- ( ) ( ) .
본 공고상 매수인이 부담하는 조건을 정확히 확인하신 후 이에 동의하는 경우에만 입찰에 참여하기 바랍니다.

특히 부가가치세 대상 여부는 공고상 기재함- ( ) 대상 부동산은 해당 공매금액에 포함되어 있으며 관리비 발생일과는 관계없이 , (
체납관리비 포함 는 매매대금과는 별도로 매수인이 추가로 부담해야 하는 비용이므로 사전에 확인하고 입찰여부를 결정하기 ) , 
바랍니다.

낙찰 이후 매매계약 체결 전까지 당사 코리아신탁 단독 판단으로 낙찰은 취소될 수 있으며 공매공고에 오류가 있는 경우에- ( ) , 
는 낙찰 또는 매매계약은 무효로 할 수 있습니다 이와 같이 낙찰이 취소되거나 매매계약이 무효로 되는 경우에는 입찰보증. 
금은 이자 없이 원금만 반환됩니다.

입찰수의계약 포함에 참여한 경우 유의사항 전부에 대하여 동의한 것으로 간주하며 매수인이나 제 자의 법률적 해석을 - ( ) , , 3
근거로 매매계약 등 공매조건을 부인하거나 변경할 수 없습니다.

1. 공매목적부동산

연번 소재지 호실 구 분 토지( )㎡ 건물( )㎡

1 경기도 의정부시 고산동 힐링프라자949-3 호101 소매점 21.74 40.00
2 경기도 의정부시 고산동 힐링프라자949-3 호103 소매점 25.66 47.00
3 경기도 의정부시 고산동 힐링프라자949-3 호107 소매점 20.87 38.20
4 경기도 의정부시 고산동 힐링프라자949-3 호108 소매점 20.87 38.20
5 경기도 의정부시 고산동 힐링프라자949-3 호109 소매점 21.41 39.15

주1) ①공매목적부동산 및 공매관련 세부내역은 등기부등본 신탁원부 또는 현장 확인 등을 통하여 직접 확인하시기 바랍니다 등기부등본 상 압류나 근저( ) (
당 등 제한사항이 있을 수 있으므로 꼭 확인하시기 바랍니다 재산세 등 본 공매물건에 대하여 발생한 ). ② 당사가 납부의무자인 제세공과금 당사로 고 (
지된 물적납세의무 금원 포함 체납으로 인한 부동산 압류는 당사가 매매대금 정산 시 본 공매대금에서 이를 납부합니다) . 신탁 부동산 공매는 국③
세징수법에 의한 공매 또는 민사집행법에 의한 경매와 개념 및 성격이 다르기 때문에 차이점을 정확하게 인지하시고 공매 참여하시기 바랍니다. 본 ④
공매의 매각방법은 개별매각[ ]입니다.

2. 입찰기간 및 입찰가격

회차 입찰기간
(10:00~16:00)

개찰시간
(09:00)

호실
또는지번( )

입찰가격 단위 원( : )

입찰 및 
개찰장소
공매장소( )토지 건물 부가세 합계

포함(VAT )

1 25.03.04~
25.03.05 25.03.06

호101 290,800,000 436,200,000 43,620,000 770,620,000

온비드

호103 355,200,000 532,800,000 53,280,000 941,280,000

호107 288,800,000 433,200,000 43,320,000 765,320,000

호108 288,800,000 433,200,000 43,320,000 765,320,000

호109 296,000,000 444,000,000 44,400,000 784,400,000

2 25.03.07~
25.03.10 25.03.11

호101 262,010,800 393,016,200 39,301,620 694,328,620

온비드

호103 320,035,200 480,052,800 48,005,280 848,093,280

호107 260,208,800 390,313,200 39,031,320 689,553,320

호108 260,208,800 390,313,200 39,031,320 689,553,320

호109 266,696,000 400,044,000 40,004,400 706,744,400

3 25.03.12~
25.03.13 25.03.14

호101 236,071,731 354,107,596 35,410,760 625,590,087

온비드

호103 288,351,715 432,527,573 43,252,757 764,132,045

호107 234,448,129 351,672,193 35,167,219 621,287,541

호108 234,448,129 351,672,193 35,167,219 621,287,541

호109 240,293,096 360,439,644 36,043,964 636,776,704

4 25.03.17~
25.03.18 25.03.19

호101 212,700,629 319,050,944 31,905,094 563,656,667

온비드

호103 259,804,895 389,707,343 38,970,734 688,482,972

호107 211,237,764 316,856,646 31,685,665 559,780,075

호108 211,237,764 316,856,646 31,685,665 559,780,075

호109 216,504,079 324,756,119 32,475,612 573,735,810

- 2 -

주 전회차 공매가 유찰될 경우 차회차 공매 예정가격은 2) 전회차 공매예정 가격에서 회차의 경우 차감되며 회차의 경우 가 1-8 [10]% , 9-10 [6%] (차감됩니
다. 

주 본 공매공고는 신탁관계인의 사정 등에 의하여 개찰 이전에 별도 공고 없이 공매가 중지 또는 취소되거나 공고 내용이 변경될 수 있으며 이와 관3) , 
련하여 당사에 일체의 이의를 제기할 수 없습니다. 

주 공매가 최종 유찰된 경우 우선수익자인 4) 이푸른새마을금고의 수의계약 사전 서면동의를 받아 수의계약이 가능합니다 다만 공매진행 중 각 회차별 . , 
공매가 유찰된 경우 다음 차수 공매실시 전날 영업일 기준 의 까지 수의계약이 가능합니다( ) 17:00 . 

주 본 공매공고에서 매수인이 책임지는 사항 명도 책임 근저당 등 제한물권 등 은 매수인이 입찰 가격 외 별도의 금액으로 책임지는 것이니 착오 없5) ( , )
으시기 바랍니다 별지 제한권리현황 참조. ( 2. )

주 부동산 실거래 신고 금액 에 대한 책임 미신고로 인한 과태료 포함 은 매수인이 지는 조건입니다6) ( ) ( ) .

3. 입찰에 관한 사항
가. 공매사항

1) 공매장소 한국자산관리공사 온비드 홈페이지: (www.onbid.co.kr)
2) 공매공고 한국자산관리공사 온비드 홈페이지 및 코리아신탁 주 홈페이지: (www.onbid.co.kr) ( ) (www.ktrust.co.kr)
3) 문 의 처 코리아신탁 주: ( )[ 02) 6190-3897] ☏ 
4) 입찰방법 본 공매 입찰은 한국자산관리공사 가 관리운영하는 전자자산처분시스템 을 이용한 인터: (KAMCO) · (Onbid)

넷 전자입찰로 입찰참가자는 입찰참가 전에 반드시 온비드에 회원가입 및 실명확인을 위한 공인인증서
를 등록하여야 합니다 또한 온비드 이용방법 및 인터넷 입찰참가자 준수규칙 등을 준수하여야 합니다. .

5) 대리인이 입찰자를 대리하여 입찰 참가 불가합니다.
6) 입찰의 성립 일반경쟁입찰로써 인 이상의 유효한 입찰로써 성립 단독입찰도 유효 합니다: 1 ( ) .
7) 개 찰 상기 일정에 따라 온비드 홈페이지에서 전자개찰 합니다: .
8) 낙찰자 결정 최저 입찰가격 이상 입찰자 중 최고가격 입찰자를 낙찰자로 결정합니다: .

5 25.03.20~
25.03.21 25.03.24

호101 191,643,267 287,464,901 28,746,490 507,854,658

온비드

호103 234,084,211 351,126,316 35,112,632 620,323,159

호107 190,325,225 285,487,838 28,548,784 504,361,847

호108 190,325,225 285,487,838 28,548,784 504,361,847

호109 195,070,176 292,605,263 29,260,526 516,935,965

6 25.03.25~
25.03.26 25.03.27

호101 172,670,584 259,005,876 25,900,588 457,577,048

온비드

호103 210,909,874 316,364,811 31,636,481 558,911,166

호107 171,483,028 257,224,542 25,722,454 454,430,024

호108 171,483,028 257,224,542 25,722,454 454,430,024

호109 175,758,228 263,637,342 26,363,734 465,759,304

7 25.03.28~
25.03.31 25.04.01

호101 155,576,196 233,364,294 23,336,429 412,276,919

온비드

호103 190,029,796 285,044,695 28,504,470 503,578,961

호107 154,506,208 231,759,312 23,175,931 409,441,451

호108 154,506,208 231,759,312 23,175,931 409,441,451

호109 158,358,164 237,537,245 23,753,725 419,649,134

8 25.04.02~
25.04.03 25.04.04

호101 140,174,153 210,261,229 21,026,123 371,461,505

온비드

호103 171,216,847 256,825,270 25,682,527 453,724,644

호107 139,210,094 208,815,141 20,881,514 368,906,749

호108 139,210,094 208,815,141 20,881,514 368,906,749

호109 142,680,705 214,021,058 21,402,106 378,103,869

9 25.04.07~
25.04.08 25.04.09

호101 131,763,703 197,645,555 19,764,556 349,173,814

온비드

호103 160,943,836 241,415,754 24,141,575 426,501,165

호107 130,857,488 196,286,232 19,628,623 346,772,343

호108 130,857,488 196,286,232 19,628,623 346,772,343

호109 134,119,863 201,179,795 20,117,980 355,417,638

10 25.04.10~
25.04.11 25.04.14

호101 123,857,881 185,786,822 18,578,682 328,223,385

온비드

호103 151,287,206 226,930,808 22,693,081 400,911,095

호107 123,006,039 184,509,058 18,450,906 325,966,003

호108 123,006,039 184,509,058 18,450,906 325,966,003

호109 126,072,671 189,109,007 18,910,901 334,092,579



- 3 -

최고가격 입찰자 인 이상이 동일금액일 경우에는 최고가격 입찰자들만을 대상으로 온비드 시스템2
에 의한 무작위 추첨으로 낙찰자를 결정합니다.
입찰자는 낙찰여부를 온비드의 입찰결과 화면 등을 통하여 직접 확인할 수 있습니다( .)

9) 취소 등 확인 본 입찰은 당사 사정 발생 시 별도 공고 없이 공매가 중지 또는 취소되거나 공고 내용이 변경될 수 : 
있으며 입찰자는 사전에 당사로 입찰 실시 여부를 확인한 후 입찰하시기 바랍니다 또한 낙찰된 , . ①
후 매매계약이 체결되기 전까지 채무자의 변제 등으로 공매요건이 해소되는 경우 낙찰은 취소될 수 
있으며 당사의 고의나 중대한 과실이 없이 공매공고 등의 중대한 오류가 있는 경우에는 낙찰이나 ②
체결된 매매계약은 무효로 합니다 위 및 에서 낙찰이 취소되거나 무효된 경우 또는 매매계약. ① ②
이 무효된 경우 입찰보증금은 이자 없이 원금만 환불됩니다. 

10) 기 타 인터넷 전자입찰의 경우 개찰이 익영업일 이후에 가능하기 때문에 일 회차 공매진행 시에는 전차에서 : 1 2
낙찰자가 있더라도 다음 차수 공매가 자동으로 진행됩니다 공매실시 후 익영업일 개찰 결과 전차에서 낙. , 
찰자가 결정되는 경우 다음 차수 응찰자는 응찰이 자동으로 취소됨에 유의하시기 바랍니다 이 경우 입찰. 
보증금은 이자 없이 환불됩니다.  

나. 수의계약
수의계약응찰자는 본 공매 공고의 마지막 회차인 회차가 종료되거나 또는 공매 낙찰 후 매매계약이 해제 공매 1) 10 (①
낙찰 취소 포함 된 경우에는 우선수익자인 이푸른새마을금고 의 ) ( 02-303-5111)☏ 사전 서면 동의를 받아야만 수의계 
약 신청을 할 수 있고 공매진행 중 각 회차별 공매가 유찰된 경우에는 다음 차수 공매실시 전날 영업일 기준 의 , ( )②

전까지 수의계약 신청을 할 수 있습니다17:00 단 최종 유찰일 기준 개월 이내 수의계약 가능( , 6 ). 이 경우 당사가 요
청한 조건 수의계약금액은 전 회차 공매예정가격 이상이어야 하고 당사가 요구하는 각종 서류가 제출되어야 함 이 모( , )
두 충족되어야 합니다 다만 재공고 이후에 수의계약 신청은 불가합니다. , . 
수의계약에 관한 사항 일시 물건 금액 등 은 당사 사정에 따라 변동될 수 있으며 당사가 임의로 수의계약 체결을 2) ( , , ) , 
거부하여도 수의계약응찰자는 일체 이의를 제기할 수 없습니다 따라서 수의계약 응찰 전에 반드시 당사에 사전 문. 
의하시기 바랍니다. 
수의계약을 희망하는 경우 매수희망금액의 에 해당하는 금액의 수의계약 신청 보증금을 입찰보증금 입금계좌로 3) 10%
입금한 뒤 매수신청서 및 매수인의 인적사항을 확인할 수 있는 공부 주민등록등본 법인의 경우 법인등기부등본 등 , ( , ) 
아래 수의계약 신청서류“ ” 사본을 당사에 제출하여야 하며 원본 서류는 수의계약 체결일에 제출하여 주시기 바랍니, 
다. 

수의계약 신청서류 1. ※ 

수의계약 매수신청서 부 당사 소정양식 1 ( )① 

인감증명서 법인은 사용인감계 포함 부 및 인감도장 ( ) 1② 

주민등록등본 법인은 법인등기부등본 부 ( ) 1③ 

위임장 대리인에 한함 부 ( ) 1④ 

법인의 경우 정관 부 1⑤ 

수의계약 신청 보증금 납부영수증 부 계약 체결일에 납부 가능 1 ( )⑥ 

기타 수의계약을 위해 필요한 서류 ⑦ 

 수의계약 보증금 입금계좌 2. : 우리은행 예금주 코리아신탁 주1005-904-435538 ( )

동일 물건에 접수자가 인 이상인 경우에는 수의 계약 매수신청서를 제출한 자들을 대상으로 당사 및 우선 수익자 4) 2 ( )
등 이해관계인과 협의하여 최고가 접수자를 수의계약 낙찰자로 선정합니다. 
인 이상 매수신청자를 대상으로 한 입찰이후 수의계약 낙찰자의 수의계약 신청에 대한 기납입 보증금은 계약금으5) 2

로 전환됩니다. 단 수의계약 낙찰자로 선정되지 못한 자들의 수의계약 신청에 대한 기납입 보증금은 이자 없이 영( , 5
업일 이내에 이자 없이 원금만 환불됩니다.)

6) 단 나 수의계약 조항의 호에도 불구하고 본 공매목적 부동산의 , . 1)~5) 제한권리현황으로 인하여 수의계약이 불가할 
수 있으므로 반드시 사전 확인 후 진행하여 주시기 바랍니다 별지 임대차 및 제한권리현황 참조 . ( . )

4. 입찰보증금
가. 입찰가격의 이상을 인터넷 입찰마감시간 전까지 온비드 지정계좌에 입찰보증금으로 입금하여야 합니다10% .
나. 입찰보증금 입금 및 환불시 은행 간 계좌이체 한도제한으로 억 원 이상은 타행계좌의 사용이 제한되므로 입찰참가10

자는 온비드 가상계좌 발급은행인 신한은행 하나은행 은행 기업은행 우리은행 계좌를 개설하여 사용해 , KEB , BNK , IBK , 
주시기 바랍니다.

- 4 -

다. 공매개찰 결과 유찰자의 입찰보증금은 입찰서 제출 시 지정한 환불예금계좌로 개찰일에 이자 없이 환불되며 별도의 , 
송금수수료가 발생될 경우에는 입찰보증금에서 이를 공제합니다.

라. 납부계좌 추가발급을 통하여 입찰보증금을 중복 납부한 경우 온비드를 통하여 먼저 입금 확인된 금액 중 참가수수료
를 제외한 금액을 입찰서상의 입찰보증금으로 보며 뒤에 입금 확인된 금액에 대하여는 입찰보증금으로서의 효력이 , 
인정되지 아니하고 입찰취소 또는 낙찰자결정 완료 후 입찰서 제출 시 지정한 입찰보증금 환불계좌로 이자 없이 환
불됩니다 환불시 별도의 수수료가 발생하는 경우 납부한 금액에서 이를 공제합니다. .

5. 계약체결 및 대금납부조건
가. 계약장소 서울특별시 강남구 테헤란로 해성 빌딩 층 코리아신탁 주: 508, 2 11 , ( )
나. 낙찰자는 낙찰일로부터 영업일 이내5 토지거래허가 또는 신고대상물건은 주무관청으로부터 허가 또는 신고수리 통보(

를 받은 날로부터 일 이내 에 회사 소정의 매매계약서에 의하여 계약을 체결하여야 합니다 만일 매매계약을 체결하3 ) . 
지 아니한 경우에는 당사가 일 이내 상당한 기한을 정하여 회 이상 최고를 이행하고 최고를 고지 받은 자 낙찰자 14 1 , (
또는 매수인 의 이행 계약체결 등 이 없는 경우) ( ) , 낙찰을 무효 취소 로 하고 입찰보증금 온비드 수수료 포함 은 당사에  ( ) ( )
위약금 신탁재산 으로 귀속됩니다 다만 매매계약이 체결되기 전까지 채무자의 변제 등으로 공매요건이 해소되어 낙( ) . , 
찰이 취소된 경우 또는 관계법령의 제정개정 및 천재지변 등의 사유로 매매계약체결이 불가한 경우에는 낙찰을 무효·
로 하고 입찰보증금은 이자 없이 환불합니다 단 계약체결일은 낙찰자 및 당사의 사정에 의해 변동될 수 있습니다.( , .)

다. 입찰보증금은 매매계약 체결 시 매매대금으로 대체되며 계약체결일로부터 일 이내에 잔금을 포함한 매매대금 전, 30

액 부가가치세 등 포함 을 납부하여야 합니다 만일( ) . , 매수인이 잔금 납부를 지연한 경우에는 매수인에게 잔금 납부를 

회 최고2 하고 납부를 요청한 기일까지도 대금을 지급하지 않는 경우에는 , 해제통지와 함께 본 계약을 해제할 수 있으 

며 본 계약이 해제되는 경우에는 납부된 계약금 또는 입찰보증금 은 당사에 위약금 신탁재산 으로 귀속됩니다 다만, ( ) ( ) . , 

매수인이 잔금 납부 예정일 도과 전까지 순위 우선수익자의 서면 동의를 득하여 잔금 납부 예정일 도과일부터 납부1 , 

일까지 미납금액에 연 의 연체이자를 가산하여 지급하는 것을 조건 단 잔금 납부일 기준 개월 이내에 한함 으로 12% ( , 3 )

당사가 계약 체결을 인정할 수 있습니다 토지거래허가 또는 신고대상 물건은 낙찰일로부터 영업일 이내에 낙찰자. 3

의 책임으로 주무관청에 허가신청 또는 신고를 하여야 하며 당사는 이에 대하여 일체의 책임을 지지 않습니다 토지, . 

거래계약 불허가통지를 받은 때에는 낙찰은 취소되고 낙찰자에게 입찰보증금은 이자 없이 원금만 반환됩니다, .

라. 본 공매목적 부동산은 담보신탁의 목적물로써 세금계산서는 부가가치세법 제 조 제 항 단서 조항에 따라 수탁자인 10 8
당사가 세금계산서 공급 받는 자 매수인 을 발행합니다 계약금이 위약금으로 귀속되는 경우 계약금에 포함된 부가( : ) . 
가치세 상당액도 위약금에 포함되어 당사에 귀속되고 계약금에 포함된 부가가치세에 대한 반환청구는 인정되지 않, 
습니다. 

마. 대금납부방법

구 분 금 액 납부일 비고

계약금 매매대금의 10% 낙찰일로부터 영업일 이내 입찰보증금으로 대체5 , 

잔 금 매매대금의 90% 계약체결일로부터 일 이내30

바. 계약 시 아래와 같이 계약서류를 지참하셔서 내방하시기 바랍니다.

개인 주민등록초본 신분증 인감 및 인감증명서, , 

법인 법인등기사항전부증명서 대표이사 신분증 법인인감사용인감계 제출 시 사용인감 가능 및 법인인감증명서 정관, , ( ) , 

공통사항 대리인 계약 시 위임장 본인 인감 날인 대리인 신분증( ) ( ), , 사업자등록증 사업자일 경우( )

6. 공매참가조건
가. 매수인은 매매계약 체결에 따른 부동산거래계약신고 계약해제 포함 및 소유권이전 관련비용 이전비용 및 제세공과금 ( ) (

등 인지세 신고 등에 대한 책임 과태료 포함 을 부담합니다), ( ) .
나. 매수인 명의변경은 불가능합니다.
다. 매수인은 공매목적 부동산의 현상 그대로를 인수하며 기존 이해관계자 임대차 유치권자 분양계약자 등 포함 들의 , ( , , )

정리는 매수인 책임으로 합니다 매수인이 사전에 입찰하고자 하는 부동산에 대한 현장 및 공부조사를 충분히 이행하. 
지 않음으로 인하여 발생될 수 있는 일체의 사항 임대차 관련 승계 강제퇴거 민 형사상 문제 및 명도단행 등 등을 ( , , ) ∙
사유로 당사에 낙찰 또는 매매계약의 취소나 매매대금의 감액 등을 요청할 수 없습니다 따라서 매수인은 입찰하고. , 
자 하는 부동산에 대하여 사전조사 현장 및 공부조사 등 를 충분히 이행한 후 입찰에 참여하여 주시기 바라며 이와 ( ) , 
관련하여 어떠한 경우라도 당사에 이의를 제기할 수 없습니다 별지 임대차 및 제한권리현황 참조. ( . )

라. 본 목적 부동산에 존재할 수 있는 제한물권 소송관련사항 소유권분쟁 포함 임차권 유치권 기타 이해관계인과의 민, ( ), , , 
원사항 등은 매수인 승계 및 책임으로 처리하는 조건입니다 당사에 임차권을 주장할 수 있는 임차인이 존재하는 경우 (



- 5 -

매수인이 임대인의 지위 및 임대차보증금반환채무를 인수하여야 합니다) 향후 이를 사유로 계약을 해지할 수 없고. , 
당사는 일체의 하자담보 책임을 부담하지 않습니다.

마. 입찰일 기준으로 공매물건의 제한권리는 매수인 책임으로 정리하되 입찰일로부터 소유권이전등기 완료일까지 추가, 
적인 제 자의 권리침해로 인하여 소유권이전이 불가 시에는 낙찰은 무효로 하고 매도자는 낙찰자가 기납부한 대금3 , 
을 이자 없이 원금만 환불합니다 이 경우 낙찰자는 일체의 이의를 제기 하지 못합니다. .

바. 매수인은 관계 법령에 의거 공매목적 부동산의 매매계약허가 토지거래허가 등의 적합여부를 확인한 후 응찰하여야 , 
하며 매매계약 체결에 따른 소유권 이전 관련비용 이전비용 및 제세공과금 등 과 토지거래허가 부동산 거래계약신, ( ) , 
고 용도변경 등 인허가에 대한 책임 및 추가비용은 매수인이 부담하여야 합니다, · .

사. 공매목적 부동산에 대한 제세공과금 등은 아래와 같이 처리합니다. 
1) 매매대금 완납일 전후를 불문하고 당사 신탁사 는 공매목적부동산의 관리비 수도 가스 전기요금 체납금액은 책임( ) , , , 

지지 않으며 매수인이 현황대로 인수하여 책임지고 처리하는 조건입니다, . 
2) 공매목적부동산에 대한 재산세 및 종합부동산세 등 당사가 납부의무자인 제세공과금 당사로 고지된 물적납세의무 금 (

원 포함 은 ) 잔금납부기한 만료일과 소유권 이전일 중 빠른 날을 기준으로 그 이전 당사가 납부의무자인 제세공과금 
당사로 고지된 물적납세의무 금원 포함 은 당사 신탁사 가 매매대금에서 정산 지급하고 그 이후 제세공과금은 매수( ) ( ) , 
인의 부담으로 합니다.

아. 공매목적 부동산에 표시되지 아니한 물건 쓰레기 산업폐기물 포함 의 명도나 철거가 필요한 경우 공매목적 부동산 ( , ) , 
자체에 대한 행정 관청의 건물 철거명령으로 인하여 철거책임 이행강제금 벌과금 등 제비용 부담 포함 이 발생하는 ( , )
경우 건물 철거로 인하여 공매 목적 부동산의 가치가 저감되는 경우 등 공매 목적 부동산의 물리적법적행정적 현상, · ·
이 변경되는 경우 매수인의 책임과 비용으로 처리해야 합니다.

자. 별지 에 표기된 지번 및 면적은 1 신탁 등기된 신탁계약서 및 등기사항전부증명서 기준입니다.

7. 유의사항
가. 매매목적 부동산에 대한 인도 및 명도 책임은 매수인이 부담합니다.
나. 응찰자는 공매공고 입찰참가자 준수규칙 매매계약서등 입찰에 필요한 모든 사항에 관하여 입찰 이전에 완전히 이해, , 

한 것으로 간주하며 이를 이해하지 못한 책임은 매수인에게 있습니다, .
다. 현장설명은 별도로 실시하지 않으며 입찰예정자는 필히 현장 확인을 하여야 합니다 현장 미확인으로 인한 책임은 , . 

매수인에게 있습니다.
라. 공매목적 부동산 중 농지법의 농지에 해당하는 경우 소유권이전등기 신청 시 농지취득자격증명이 필요할 수 있습니다.
마. 입찰물건의 행정상 규제 공부 및 지적상의 하자 현황도로 등 미등기건물 기계기구 등의 구조규격품질수량면적 , ( ), , · · · ·

등이 입찰 내용과 상이한 경우에도 현 상태대로 매수하는 것으로 하며 제 자 소유의 타워크레인 가설자재 등 임대, 3 , 
장비나 임대자재는 고지하지 아니한 경우에도 매매대상에서 제외되오니 필히 사전에 공부의 열람과 현장을 답사하, 
시고 그 사실 확인 후 응찰하시기 바랍니다.

바. 낙찰자로 결정되더라도 매매계약이 체결되기 전까지 채무자의 변제 등으로 공매요건이 해소되어 낙찰은 취소될 수 
있습니다. 

사. 매매계약을 체결하기 전에는 매수인으로서 지위가 인정되지 아니하며 매수인으로서 권리도 행사할 수 없습니다, .
아. 매도자는 매각부동산에 관한 다음 각 항에서 열거하는 사항에 대하여는 책임을 지지 아니하므로 응찰자는 반드시 사, 

전에 공부의 열람 현지답사 등으로 물건을 확인하신 후 응찰 하시고 미확인으로 인한 책임은 매수인에게 있습니다, .
1) 매각부동산의 현황과 공부상 수량의 차이 및 물적 하자 등기부등본과 현황의 차이 등( )
2) 법률상 원인무효로 인한 권리상실 내지 권리제한
3) 행정상 환지 징발 개발제한 기타 모든 도시계획 권리제한( , , , ) 
4) 권리의 일부가 타인에게 속함으로써 받는 권리의 제한
5) 등기부 등 각종 공부상 목록과 현황과의 상이
6) 천재 또는 비상사태로 인한 피해
7) 민법 제 조 내지 제 조에 정한 매도인의 담보책임 등569 581
8) 본 사업부지 내의 유치권 및 등기되지 않은 임대차
9) 제한사항 근저당권 가압류 가처분 및 지상권 유치권 무단점유 등 일체의 법률적 사실적 제한사항( , , , , ) /
10) 권리관계 말소 소송관련사항 소유권분쟁 포함, ( )

자. 본 공매공고는 신탁관계인의 사정 등에 의하여 별도 공고 없이 임의로 취소 할 수 있고 공매 목적 부동산의 원인채, 
무 변제 등으로 인하여 취소될 수 있으며 이와 관련하여 당사에 일체의 이의를 제기할 수 없으니 공매 참가 전에 꼭 , 
확인하시기 바랍니다.

차. 공매목적 부동산에 대한 소유권이 이전된 이후라도 공매목적 부동산의 원인 무효의 사유가 있거나 제한물권의 실행, 
민법상 무효나 취소 등으로 인하여 소유권을 상실하는 경우가 발생하더라도 당사의 중대하고 명백한 귀책사유가 없
는 경우에는 일체의 이의를 제기할 수 없습니다 이 경우 기 납부한 매매대금 등은 이자 없이 환불합니다. . 

- 6 -

카. 공매 목적 부동산에 대한 전체 매매대금이 완납되지 않은 상태에서는 개별 세대 호 별 매매대금 완납하였음을 사유로 ( )
소유권을 이전하는 것은 불가합니다.

타. 매수인은 토지거래허가 매매계약서 검인 및 부동산거래계약신고 계약체결일 이후 일 이내 등 제반행정절차를 거, ( 30 )
쳐 소유권이전등기를 경료하여야 하며 당사에 공매 목적 부동산을 위탁한 위탁자의 조세체납으로 인하여 매매계약, 
서 검인이나 등기접수가 거부되는 경우 매수인의 책임과 비용부담으로 해결하여야 합니다 이를 위반하여 매도자에. 
게 발생한 손해에 대해 매수인은 손해배상책임을 부담합니다.

파. 입찰 진행시 온비드 시스템 장애 및 기타 사유로 인하여 입찰 진행이 어려운 경우에는 인터넷 입찰을 연기 또는 중지
할 수 있습니다 매수인은 거래계약 체결일부터 일 이내에 부동산거래신고 등에 관한 법률 제 조에 의거 당해 토. 30 ‘ 3
지 건축물 소재지 관할 시장구청장군수에게 부동산 거래의 신고를 해야 합니다· · .

하. 공매 관련 내용은 당사 공매입찰 참가자 준수규칙에 의하며 동 규칙 및 매매계약서 등은 당사에 비치되어 있사오니 , 
방문을 통해 사전에 열람하시기 바라며 세부 사항에 대해서는 문의처로 문의하시기 바랍니다, .

거. 본 공고와 매매계약서 조항에 상충된 부분이 있는 경우에는 매매계약서 조항의 내용을 우선적용하기로 합니다.

2025. 02. 00.

코리아신탁 주식회사 대표이사



- 7 -

별지 부동산 목록[ 1] 

부동산 목록

연번 소재지 호실 구분 토지( )㎡ 전유( )㎡

1 경기도 의정부시 고산동 힐링프라자949-3 호101 소매점 21.74 40.00

2 경기도 의정부시 고산동 힐링프라자949-3 호103 소매점 25.66 47.00

3 경기도 의정부시 고산동 힐링프라자949-3 호107 소매점 20.87 38.20

4 경기도 의정부시 고산동 힐링프라자949-3 호108 소매점 20.87 38.20

5 경기도 의정부시 고산동 힐링프라자949-3 호109 소매점 21.41 39.15

 매수인은 공매목적 부동산을 용도 그대로 인수하며 용도변경 등으로 인한 업종제한위반 영업금지청구 등의 , , ※ 

불이익은 매수인이 부담하여야 하고 이에 대한 책임은 당사에 일체 제기할 수 없습니다 따라서 매수인은 사전에 . 

입찰하고자 하는 부동산에 대한 현장 및 공부조사를 충분히 이행하여 매각부동산의 현황을 확인 후 입찰에 참여, 

하여 주시기 바랍니다.

 본 공매의 매매목적물은 신탁계약서 상 표시된 신탁부동산만을 포함하오니 이점 양지하시고 입찰에 참여하여 주시기 ※ 

바랍니다 신탁부동산을 제외한 지상물 및 건물 내 집기류 등은 금번 공매물건에 포함되지 않으며 이와 관련하여 매수. ( , 

인이 직접 관련자와 협의하시기 바랍니다.)

     최초 공매가격                                                                                             

단위 원 포함( : / VAT )                                                                

연번 호실 토지가격 건물가격 부가가치세 합계 비고

1 호101 290,800,000 436,200,000 43,620,000 770,620,000

2 호103 355,200,000 532,800,000 53,280,000 941,280,000

3 호107 288,800,000 433,200,000 43,320,000 765,320,000

4 호108 288,800,000 433,200,000 43,320,000 765,320,000

5 호109 296,000,000 444,000,000 44,400,000 784,400,000

각 회차별 공매가격은 본 최초 공매가격을 기준으로 ※ 전회차 공매예정 가격에서 회차의 경우 차감되며 회1-8 [10]% , 9-10

차의 경우 [6%]씩 차감된 금액으로 산정되나 호실별 세부 금액은 당사가 정하기로 하며 입찰자는 이에 대하여 일체의 , , 

이의를 제기하지 않는 조건입니다. 

- 8 -

별지[ 2] 소송 및 채권 보전 현황

소송현황 해당사항없음: . 

채권보전처분현황

사건번호 관할법원 사건명 채권자 채무자 제 채무자3 청구금액 원( ) 비고

카단2022 50018 의정부지방법원 소유권이전등기청구권가
압류

부○○○○○○
○○○

주식회사 
부림개발

코리아신탁 
주식회사 1,125,000,000

카단2022 448 의정부지방법원 소유권이전등기청구권및채권
가압류 김○○ 주식회사 

부림개발
코리아신탁 
주식회사 300,000,000

카단2022 201739 의정부지방법원 소유권이전등기청구권가
압류 양○○ 주식회사 

부림개발
코리아신탁 
주식회사 392,000,000

카단2022 201755 의정부지방법원 소유권이전등기청구권가
압류 조○○ 주식회사 

부림개발
코리아신탁 
주식회사 500,000,000

카단2022 201736 의정부지방법원 소유권이전등기청구권가
압류 송○○ 주식회사 

부림개발
코리아신탁 
주식회사 364,000,000

카단2022 201742 의정부지방법원 소유권이전등기청구권가
압류 양○○ 주식회사 

부림개발
코리아신탁 
주식회사 196,000,000

카단2022 201871 의정부지방법원 소유권이전등기청구권가
압류 곽○○ 주식회사 

부림개발
코리아신탁 
주식회사 120,000,000

카단2022 201841 의정부지방법원 소유권이전등기청구권가
압류 허○○ 주식회사 

부림개발
코리아신탁 
주식회사 120,000,000

카단2023 201240 의정부지방법원 채권가압류 송 외 명OO 4 주식회사 
부림개발

코리아신탁 
주식회사 1,192,000,000

체납징세과
T62109 없음 채권 압류 통지 갑( ) 포천세무서

주식회사
부림개발 

코리아신탁
주식회사 

- 46,066,080
압류호실 : 
101,103,10

호8,109

체납징세과
T39147 없음 채권 압류

통지 갑( ) 포천세무서

주식회사
부림개발 

코리아신탁
주식회사 

- 59,483,130
압류호실 : 
101,103,10

호8,109

년 재산세 22
물적납세의무통지 없음 물적납세의무

통지 의정부시 코리아신탁 
주식회사 - 8,377,390

카단2023 202147 의정부지방법
원 채권가압류결정 조 OO 주식회사

부림개발
코리아신탁 
주식회사 500,000,000

징수과 24170 의정부시 재산압류통지서 의정부시

코리아신탁 
주식회사및 
주식회사 
부림개발

- 5,094,260

년 재산세 23
물적납세의무통지 없음 물적납세의무

통지 의정부시 코리아신탁 
주식회사 - 4,070,580

매수인은 상기 소송 및 채권보전현황을 충분히 인지한 후 공매 참여하시길 바랍니다 상기 소송 및 채권보전 현황은      , (※ 

누락 및 오기가 있을 수 있으니 참고용으로 활용하시기 바라며 사실 확인에 대한 책임과 부정확한 확인으로 인하여 , 

발생하는 문제의 책임은 매수인에게 있습니다 해당 토지 및 건물의 등기사항전부증명서 열람 포함 상기 소송 및 . / ). 

채권보전현황으로 인하여 추후 발생할 수 있는 모든 문제에 대하여 어떠한 경우에도 당사로 이의제기를 할 수 없고, 

매수인의 책임으로 처리하여야 합니다. 단 잔금납부일 이전에 고지된 해당 사업장의 신탁사가 납부의무자인 체납 제(

세공과금 당사로 고지된 물적납세의무 금원 포함 은 매매대금에서 신탁사가 납부할 예정이오나 년도부터 위탁( ) , 2021

자 명의로 부과된 제세공과금 미납금 및 해당 제세공과금 미납으로 인하여 신탁물건이 압류되는 경우에는 매수인의 

책임으로 해결해야 합니다).또한 상기 소송 및 채권보전현황으로 인하여 매수인에게 불이익이 발생하여도 기납부한 

매매대금 입찰보증금 포함 은 어떠한 경우에도 반환하지 않습니다( ) . 

임대차현황

임대 목적물 임대인 임차인 임대차보증금 임대기간 임차료 비고
미상

※ 매수인은 공매목적 부동산의 현상 그대로를 인수하며 기존 이해관계자 임차인 유치권자 분양계약자 등 포함, ( , , )

들의 정리는 매수인 책임 임대차보증금 반환 포함 으로 합니다 또한 처분부동산내 임대차등의 임차인 존재시 ( ) . 

매수인은 임차인과 협의하여 임대차 조건의 승계 또는 임차인 강제퇴거 민 형사상 문제 및 명도단행 등 등 임( , · ) 

대차와 관련된 일체의 사항을 매수인의 책임과 비용으로 처리해야 하며 이를 원인으로 당사에 낙찰 또는 매매, 

계약의 취소나 매매대금의 감액 등을 요청할 수 없습니다 또한 매수인에게 소유권 이전 후 임차인이 매도인에. 

게 임대차보증금 반환을 청구하는 경우 매수인은 위 임대차보증금 반환책임을 부담합니다 만약 매수인이 이를 . 



- 9 -

이행하지 아니하여 매도인이 임차인에게 임대차보증금을 반환하는 경우 매수인은 매도인에게 발생한 임대차보

증금 반환대금 및 기타 손해를 배상하여야 합니다 따라서 매수인은 사전에 입찰하고자 하는 부동산에 대한 현. 

장 및 공부조사를 충분히 이행하여 매각부동산의 현황을 확인 후 입찰에 참여하여 주시기 바라며 이와 관련하, 

여 당사에 일체의 이의를 제기할 수 없습니다 공매물건 중 소유자인 당사의 승인을 득하지 않은 미상의 전입. (

세대 또는 전입신고 없는 거주자가 존재할 수 있음 가 존재할 수 있으며 이와 관련된 일체 책임은 매수자가 부( ) , 

담합니다)




